



DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.

Rua Dr. Flores, 262 / 42 / 43 - Centro - CEP 90020-120 - Porto Alegre - RS
Fones: (51) 3224.4780 / 3212.0157 / 99999-10-57
E-mail: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

Estado do Rio Grande do Sul Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Pregao Eletronico nº 036/2024

Nome da Empresa: DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONTOLÓGICO E HOSP. LTDA

CNPJ Nº 07.978.004/0001-98

Inscrição Estadual nº 096/3125877 Inscrição Municipal nº 50498827

Situada na Rua Dr. Flores, nº 262, Conj. 42 e 43, Centro

Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul

Telefone/Fax da Empresa: (51)-3224-4780/3212-0157

E-MAIL: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

Banco do Brasil Agência nº 10-8 Conta Corrente nº 114064-7

Banco Banrisul Agência nº 0062 Conta Corrente nº 0685704103

Representante: Marcos Luiz da Silva, Sob o cargo de Sócio-Gerente

R.G nº1054713035 **CPF nº** 673411010-91

Item	Unid	Qnt		Objeto	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
		Min	Máx					
2	UNIDADE	1	6	Anestésico Tópico em Spray, Cloridrato de Lidocaína 10%	O Spray 10%, contém o agente anestésico lidocaína e está indicado para ser administrado topicamente na cavidade oral. A lidocaína é um anestésico de superfície, possuindo grande poder de penetração nos tecidos e grande margem de segurança. Estabiliza a membrana neuronal pela inibição dos fluxos iônicos necessários para o início e a condução dos impulsos, assim efetuando a ação anestésica local. Cada nebulização libera 100 mg de spray que corresponde a 10 mg de lidocaína	CRISTÁLIA	R\$106,99	R\$641,94
3	UNIDADE	10	15	Broca Endo Z	Broca para preparo da cavidade dentária	KERR	R\$18,60	R\$279,00
5	EMBALA- GEM	20	30	Clorexedina gel 2%	Gel com clorexidina a 2% em 2 seringas de 3 g cada. Indicado para assepsia de preparos cavitários na desinfecção de canal radicular. Embalagem com 2 seringas de 3g cada e 6 ponteiras	BIODINAMICA	R\$18,50	R\$555,00
8	UNIDADE	5	10	Condensador Manual duplo tamanho 2/3, milimetrado	Condensador duplo tamanho 2/3, milimetrado. Usado para explorar e condensar	TRINKS	R\$71,81	R\$718,10
9	UNIDADE	5	10	Condensador manual duplo tamanho 4/5, milimetrado	Condensador duplo tamanho 4/5, milimetrado. Usado para explorar e condensar	TRINKS	R\$79,49	R\$794,90
10	EMBALA- GEM	1	3	Cone de Guta Percha Acessória RS	28mm de comprimento. Roladas a mão. Sortido, R5, contém os tamanhos P=15mm; M=20mm; G=25mm. Embalagem com 120 unidades	META	R\$34,99	R\$104,97
11	UNIDADE	1	3	Cuba para assepsia	Para irrigação com soro. Tamanho 8,5 x 3,6 cm. Material aço inox 304. Capacidade 160ml	AÇONOX	R\$25,10	R\$75,30
20	UNIDADE	1	1	Lamparina a álcool em inox	Resistência à flexão: 1050Mpa. Material utilizado por Dentistas e Protéticos para a plastificação de cera, placas e bastão de godiva, utilizada também para aquecimento de instrumental para realização de corte de cones de guta percha em tratamentos endodônticos.	MONTE ALEGRE	R\$44,45	R\$44,45
21	CAIXA	5	10	Lima hedström nº 10 (25mm)	Lima manual, 1ª série, com secção em forma de gota, aço inoxidável (contém níquel e cromo). Caixa com 6 unidades	TDK	R\$28,60	R\$286,00
23	CAIXA	5	10	Lima K 1ª série Maillefer 15 (25mm)	Lima manual, Fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. Com stop de silicone. Parte ativa 16mm e taper 02. Caixa com 6 unidades	TDK	R\$28,60	R\$286,00
24	CAIXA	5	10	Lima K série especial nº 10 (25mm)	Fabricada em aço inox, Secção transversal quadrada, Lima manual. Caixa com 6 unidades	TDK	R\$28,60	R\$286,00
25	CAIXA	5	10	Lima K série especial nº 8 (25mm)	Fabricada em aço inox, Secção transversal quadrada, Lima manual. Caixa com 6 unidades	TDK	R\$28,60	R\$286,00



DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.

Rua Dr. Flores, 262 / 42 / 43 - Centro - CEP 90020-120 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3224.4780 / 3212.0157 / 99999-10-57

E-mail: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

Item	Unid	Qnt		Objeto	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
		Min	Máx					
27	EMBALA- GEM	10	15	Lima recíprocante WaveOne Gold (20/.07) 25mm	Sistema recíprocante, 1ª série, fabricada com liga NITi Gold, êmbolo de silicone colorido com haste de latão cromado com anel de plástico ABS. Small (20/.07) 25mm. Embalagem com 3 Instrumentos	TDK	R\$215,00	R\$3.225,00
28	EMBALA- GEM	10	15	Lima recíprocante WaveOne Gold (45/.05) 25mm	Sistema recíprocante, 1ª série, fabricada com liga NITi Gold, êmbolo de silicone colorido com haste de latão cromado com anel de plástico ABS. Large (45/.05) 25mm. Embalagem com 3 Instrumentos	TDK	R\$215,00	R\$3.225,00
35	CAIXA	5	10	Limas Flexo- file 15-40 (21mm)	Lima manual, Fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. Com stop de silicone. Parte ativa 16mm e taper 02. CAIXA COM 6 UNIDADES	TDK	R\$32,00	R\$320,00
36	CAIXA	5	10	Limas Flexo- file 15-40 (25mm)	Lima manual, Fabricada em aço inoxidável austenítico DIN 1.4310, eletro-polidas, pertencente à classificação AISI 302 com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel. Com stop de silicone. Parte ativa 16mm e taper 02. CAIXA COM 6 UNIDADES	TDK	R\$32,00	R\$320,00
37	CAIXA	5	10	Limas hedström nº 15-40 (25mm)	Lima manual, 1ª série, com secção em forma de gota, aço inoxidável (contém níquel e cromo). CAIXA COM 6 UNIDADES	TDK	R\$32,00	R\$320,00
38	CAIXA	5	10	Limas hedström nº 45-80 (25mm)	Lima manual, 1ª série, com secção em forma de gota, aço inoxidável (contém níquel e cromo). CAIXA COM 6 UNIDADES	TDK	R\$32,00	R\$320,00
41	EMBALA- GEM	5	15	Papel carbono contacto	Tiras de papel carbono para contato oclusal. Embalagem com 12 unidades	BIODINAMICA	R\$10,20	R\$153,00
42	EMBALA- GEM	3	5	Placa de Petri	Vidro Incolor com 3 Divisórias, Autoclavável. Medidas: 9,3cm x 9,5cm x 3,4 (L x C x A). Peso: 283,25g. Embalagem com 1 unidade	IODONTOSUL	R\$22,80	R\$114,00
43	EMBALA- GEM	20	40	Sugador endodontico	Ponteira extra macia. Atóxico. Descartável. Aroma de tutti-fruti. confeccionado em tubo PVC, transparente e atóxico, utilizado em tratamentos endodônticos, onde se faz necessário a remoção de salivas e outros líquidos presentes dentro da cavidade bucal. Embalagem com 20 unidades	SSPLUS	R\$19,90	R\$796,00
VALOR TOTAL:								R\$13.150,66

Valor total da proposta: R\$ 13.150,66 (Treze mil, cento e cinquenta reais com sessenta e seis centavos).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de pagamento: 15 (Quinze) dias.

Prazo de entrega: 15 (Quinze) dias.

Declaramos concordar e aceitar todas as condições e cláusulas do presente Edital de licitações.

Porto Alegre/RS, 11 de Outubro de 2024.